
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА 

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022 г.                                                                                    №     342 - О 

пос. Первомайский 
 

 

О размещении ежедневного меню горячего питания в МБОУ СОШ 16  

с использованием централизованной платформы Центра 

информационных технологий «Дион» в 2022-2023 учебном году 

 

 Во исполнение приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Белореченский район от 12.08.2022 года № 926 

«О размещении ежедневного меню горячего питания в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Белореченский район с 

использованием централизованной платформы Центра информационных 

технологий «Дион» в 2022-2023 учебном году», с целью обеспечения 

своевременного, в соответствии с требованиями размещения ежедневного 

меню горячего питания в МБОУ СОШ 16 с использованием 

централизованной платформы Центра информационных технологий «Дион», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Гребенниковой Е.А. ответственной за организацию горячего 

питания: 

1.1.  Обеспечить ежедневное размещение меню питания школьников 

МБОУ СОШ 16 с использованием централизованной платформы Центра 

информационных технологий «Дион». 

1.2. Обеспечить проведение регулярной автоматизированной 

проверки по следующим параметрам: 

- своевременность выставления файлов, загруженность файла в базу ФЦМПО 

на контролируемый период, 

- сколько всего выгружено меню за указанный период, 

- процент меню без отступлений, 

- средняя цена завтрака за указанный период, 

- средняя цена обеда за указанный период, 

- соответствие меню требованиям норм СанПиН 2.3./2.4.3590-20, 

- соответствие среднего значения БЖУ блюд меню. 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ СОШ 16                                            И.Б.  Сергеева                                       

 
 

 


		2022-08-31T13:55:11+0300
	Сергеева Ирина Борисовна




